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 Consulta de situação do veículo

Terça-feira, 15 de Abril de 2025 - 09 horas e 27 minutos

Dados do Veículo

Autuação

Órgão Quantidade

PREF. DE: MG - BELO HORIZONTE 1

Situação do Veículo

Impedimentos/Restrições

Este veículo não possui impedimentos e/ou restrições.

Licenciamento - Ano Atual

O veículo não possui pendências. O CRLV encontra-se em processo de emissão digital e estará disponível para

impressão no portal da CET-MG.

O documento também poderá ser acessado no aplicativo Carteira Digital de Trânsito (CDT).

Atualizar Situação

Este Veículo tem 1 autuação e não tem Multas.

PXE-7240
Placa: PXE7240

Chassi: 9BD19627ZG2281818

Renavam: 01074360998

IPVA Pago: 2025

Parcela: 3

Seguro DPVAT Ano Atual Pago: Não

Seguro DPVAT Anos Anteriores Pago: 2024: Não   2023: Não

Município: BELO HORIZONTE

Ano de Fabricação: 2015

Ano Modelo: 2016

Marca: Tipo nao cadastrado / AUTOMOVEL FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0

Taxa Licenciamento Paga: 2025

Data Licenciamento: 12/04/2025

Situação Licenciamento: VEICULO LICENCIADO PARA O ANO 2025
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Mais Opções

Exibir histórico de multas - Veículos

Consultar Outro Veículo

 Se tiver problemas ao consultar o motivo do não licenciamento do veículo, acesse nosso Fale Conosco

clicando aqui.
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Início / Veículos / Situação do Veículo / Consulta de situação do veículo

 Consulta de situação do veículo

Terça-feira, 15 de Abril de 2025 - 09 horas e 28 minutos

Autuações

Quantidade de Autuações: 1

ID Placa
Órgão

Autuador
Data da
Infração Descrição Local Situação

Mais
Detalhes

1 PXE7240 PREF. DE:
MG - BELO
HORIZONTE

22/03/2025 Estacionar em
desacordo com a
regulamentacao ...
(ESTACIONAR EM
DESACORDO COM

A

REGULAMENTACAO

-
ESTACIONAMENTO

ROTATIVO)

Rua dos
guajajaras,
1029 (RUA

DOS

GUAJAJARAS,
1029)

PENDENTE

Registros por página: 10 Página 1 de 1

Mais Opções

Retornar à Dados do Veículo

Consultar Outro Veículo

PXE-7240

Anterior Próximo

Dados da Infração

Chassi:

9BD19627ZG2281818

Renavam:

1074360998

Estado:

MG

Marca:

FIAT PALIO ATTRACTIV 1 0

Cor:

PRETA

Nome Orgão:

PREF DE MG BELO HORIZONTE

Código Orgão:

241230

Auto de Infração de Trânsito:

AH12392953

Situação:

NAO EXIGIVEL NOTIFICACAO DA AUTUACAO EMITIDA

Código da Infração:

5541

Desdobramento:

2

Data:

22/03/2025

Hora:

09:36

Local:

BELO HORIZONTE RUA DOS GUAJAJARAS 1029

Descrição:

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A

REGULAMENTACAO ESTACIONAMENTO ROTATIVO

Número de Processamento:

14999765

Data Limite de Defesa:

05/05/2025

Data Limite de Identificação de Condutor Infrator:

05/05/2025

Data Limite de Recurso:

N/A

Valor:

195,23
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AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

PXE7240
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

01074360998

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos
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NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

PXE7240 Não 01074360998

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

PXE7240

Renavam

01074360998

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, HEITOR

Sair 

15/04/2025, 09:37 Portal de Multas de Trânsito

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo 1/1

http://gov.br/
http://gov.br/
http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01074360998

Placa PXE7240

CPF/CNPJ 045.184.396-78

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01074360998

Placa PXE7240

CPF/CNPJ 045.184.396-78

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: PXE7240

Código RENAVAM: 01074360998

CPF/CNPJ do Proprietário: 045.184.396-78

Nome do Proprietário: CRISTIANE COUTINHO ZICA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0

Ano Fabricação: 2015

Ano Modelo: 2016

Cor: PRETA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 75

Cilindradas: 1000

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
15/04/2025

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
14/07/2025

NOME: CRISTIANE COUTINHO ZICA

CNPJ/CPF: 045.184.396-78

LOGRADOURO: RUA JOSE DO PATROCINIO NÚMERO: 296

COMPLEMENTO: AP 201, BAIRRO: PADRE EUSTAQUIO CEP: 30720390

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br

=> Empresas => Certificação da Autenticidade de Documentos.

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2025000866441318

15/04/2025, 09:39 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG
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SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:56 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Consultar Protesto - PTA inscrito em dívida ativa

15/04/2025 09:39

A pesquisa não retornou nenhum PTA nesta data.
Filtro
Tipo de Identificação:
Identificação: 045.184.396-78

Confirmação de Autenticidade

Privacidade • Termos
Sucesso!

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

CPF

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água
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Consulta realizada em 15/04/2025 às 10:45:24!

Resultado obtido para o Renavam: 1074360998

Dados do veículo

Nome: CRISTIANE COUTINHO ZICA CPF/CNPJ: ***.184.396-**

UF: MG Município: BELO HORIZONTE

Modelo: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0 2015 Renavam: 1074360998

Placa: PXE7240 Chassi: *********G2281818

Detalhamento dos valores

DETALHE POR ANO DETALHE POR STATUS

Parcela IPVA 1

 Pago

Pago em: 11/02/2025

Parcela IPVA 2

 Pago

Pago em: 14/03/2025

Parcela IPVA 3

 Pago

Pago em: 11/04/2025

Licenciamento

 Pago

Pago em: 01/04/2025

Exercício: 2025
Bom

pagador:

Não

contemplado
Comprovante de pagamento

Parcela IPVA 1

 Pago

Pago em: 22/01/2024

Parcela IPVA 2

 Pago

Pago em: 22/02/2024

Parcela IPVA 3

 Pago

Pago em: 25/03/2024

Licenciamento

 Pago

Pago em: 25/03/2024

Exercício: 2024
Bom

pagador:

Não

contemplado
Comprovante de pagamento

Início Consultar outro RENAVAM Ajuda

15/04/2025, 10:46 Resultado consulta via Renavam - SEF/MG
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Selecionar todos os débitos disponíveis para pagamento.

SEF/ MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Fale conosco

Versão: 0.1.1

Parcela IPVA 1

 Pago

Pago em: 28/03/2023

Parcela IPVA 2

 Pago

Pago em: 19/04/2023

Parcela IPVA 3

 Pago

Pago em: 19/05/2023

Licenciamento

 Pago

Pago em: 28/03/2023

Exercício: 2023
Bom

pagador:

Não

contemplado
Comprovante de pagamento

Parcela IPVA 1

 Pago

Pago em: 25/03/2022

Parcela IPVA 2

 Pago

Pago em: 25/04/2022

Parcela IPVA 3

 Pago

Pago em: 25/05/2022

Licenciamento

 Pago

Pago em: 24/03/2022

Exercício: 2022
Bom

pagador:

Não

contemplado
Comprovante de pagamento

Parcela IPVA 1

 Pago

Pago em: 13/01/2021

Parcela IPVA 2

 Pago

Pago em: 04/03/2021

Parcela IPVA 3

 Pago

Pago em: 10/05/2021

Licenciamento

 Pago

Pago em: 08/01/2021

Exercício: 2021 Bom pagador: Contemplado Comprovante de pagamento
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